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463 A. WENNBERG-J V. SNELLMAN 17. VI 1865
HUB, JVS handskrftssamling

Ekenäs den 17 Junj 1865.
Arade Snellman!

Då här ej finnes någon som jag kunde rådgöra med uti mine angelä
genheter, sä önskade jag komma till H<elsingfors, eller Njemenkylä för
att erhålla räd uti nämnde angelägenheter. Till Njemenkylä skulle jag

10 hälst vilja komma, ifall jag där skulle träffa kära S<nellma)n.
Till H<elsing>fors kunde jag komma med Ångfartyget Oulu, då den i

nästa vecka återvänder ifrån Osterbotten. Skulle jag i det fallet kunna
få logie i Magisterns rum pä några dagar — vore bra. Mat behöfver jag
ej.

Ida är ännu i Kristinestad, och sjuk. efter vanligheten, men säger sig
nu vara bättre.

Anhällande om svar med nästa omgående post; har jag äran med

hjertelig tillgifvenhet tecknar
20 A: Wennberg

464 YTTRANDE VID EKONOMIEDEPARTEMEN
TET 19. VI 1865 (SUB SECRETO)
RA, Senatens sekreta handiingar

Senatorn Snellman först yttrade sig, det Senatorn, — erkännande med
djup undersåtliga tacksamhet värdet af de Nädiga beslut, genom hvilka

30 landet tillförsäkrats fördelarne af ett fast penninge värde, Idess inne
vånare säkerhet för deras egendom och dess svigtande välstånd den
fasta botten, som möjlig gör dess upprätthållande och förkofran.II
borde erindra att likväl Finska Stats-Werket af den förestående
myntreformen icke kommer att dröja nägon direkt fördel. Ty stats
verkets utgifter ske i det mynt, som genom utStegt dem till fiyter
detsamma till oförändradt nominelt belopp, antingen detta mynt är
godt eller däligt. En besparing kan genom det metalliska myntetS
införande uppstä endast pä räntebetalningen för stats-skulden och pä
de utgifter, som bero på varupris och arbetslöner, såsom för nybygg

40 nader och reparationer å Kronans hus m. m. Men denna besparing blir
sä ringa att genom den stats-verkets tillgängar icke tillvexa, dä deremot
hålles den minskning i penninge inkomst, detsamma kommer att lida ä
de skatter, som utgå efter markgång, hvilken sistnämnde måste ned
sättas i förhällande till det förändrade penninge värdet. Det är endast
efter hand som man hoppas att de indirekta stats-inkomsterne skola
tilltaga i följd af det välstånd ett säkert penninge värde förmår främja,
hvilken tillvext dock icke kan i närmaste framtid emotses i anseende1 till
de härda år Finland haft att genomgä och de nedsläende utsigter för
skörden innevarande är företer.

50 Å andra sidan funne Senatorn att emedan efter skedd myntreform,
utbetalningarne i Finland för Ryska Finans väsendets räkning icke
lämpligen kunna ske i Ryska Kredit billjetter, utan i silfver eller i
Finlands Banks sedlar, denna myntförvandling skall medföra oundvik
liga olägenheter. Väl skall priset här i landet icke blott på alla Ryska
och utländeska, utan äfven på alla sädane inhemska varor, som utgöra
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föremål för exporten, så snart reformen skett, rätta sig efter det
förändrade myntvärdet.

Afven en stor del af de artiklar, hvilka hafva att uthärda konkurrens
med importen, såsom förnämligast alla cerealier, skola hastigt förändra
sitt nominela pris. Men i afseende å särskilda andra föremäl för det
dagiiga lefnads behofvet kan förutses, att deras nominela pris först
efterhand skall förändras till öfverensstämmelse med myntvärdet, i
följd hvaraf för någon kortare tid en paitiel dyrhet måste inträda vid de
militaer afiöningarnes förvandling till silfver efter Kurs måste alitsä
desamma under denna period blifva jemförelsevis mindre tillräckliga 10

än förut.
Enligt den utredning i ämnet Senaten af General Guwernören fått

emottaga, skulle den kontanta utbetalningen för Ryska trupperna i
Finland uppgå till ungeffir en miljon, utom kostnaden för Ingeniör
väsendet, som upptages till 572 916. rubel. Vid Finska stats-verkets
närvarande tiligängar, hvilka äfven innevarande är måste anlitas för
befolkningens understödande, sedan det visat sig att rågsädden i en
betydlig del af landet misslyckats, ansåg Senatorn det vara omöjligt att
af dem kunna utbetala ett tillskott till ifrägavarande Militära utgifters
bestridande, som skulle utgöra någon betydligare procent å nyssnämn- 20

de summor. Men Senatorn trodde sig också af beskaffenheten af de
poster, utredningen upptager, kunna sluta att en stor del af desamma
ingå i den för Ekonomiska Utgifter bestämda summa af 1 611 608.
rub<el> 54. kop(eb, som i Finans Ministerns skrifvelse äberopas, och
om hvilka utgifter Finans Ministerr med rätta förutsätter, att de i följd
af den alimänna prisnedsättning som af myntreformen biir en följd,
torde kunna med förslagssumman betäckas. Och då sagde utredning
delvis utgöres af ett förslag för utgifterne år 1866., har Senatorn så
mycket mera trott sig kunna lägga endast det af Finans Ministern
uppgifna beloppet af den verkiiga kontanta afiöningen 1865, utgörande 30

615 710. rub<eb 83. kop<ek>, å hvilket belopp Ministern ansett ett
tillskott blifva behöfligt till grund för öfvervägandet af möjligheten att
utbetala detta tillskotts af Finska stats-medel.

Tages det i betraktande att värdet å de Ryska Kredit biljetterne,
likasom å Finska Bankens sedlar, för närvarande är deprecieradt icke
blott i förhällande till det metalliska myntet, utan äfven till varuvärdet
öfverhufvud, sä kan den förlust de militera löntagarene genom mynt
vexlingen komma att lida, icke blifv särdeles betydande. Vexel-kursen
å börsen i S:t Petersburg är förnärvarande ungeffir 17 1/2 % under pari.
Sedelmyntets värde i den dagiiga rörelsen följer väl icke kurs notering- 40

en ät; men detta värde har dock vid en fortfarande underlägsen
vexel-kurs betydligt sjunkit. Antages nu sedelmyntet i den dagiiga
rörelsen stä endast 10 % under pari eller med andra ord varupriset vara
10 ¾ högre, än om cirkulations medel vore klingande mynt, så kan den
förlust, hvilken myntreformen till en början kunde medföra för de
militaera löntagarne genom aflöningens utbetalande i metalliskt mynt
efter kurs icke uppgå till mera än 7 1/2 ¾, eller till skillnaden emellan
agiot pä pappers myntet och detta närvarande värde i förhällandet till
varuvärdet. Men dä priset pä de fiesta och för lefnadsbehofvet
vigtigaste varor, såsom den förteckning, hvilken Senatorn nu företed- 50

de, utvisar, så snart myntreformen sker, kommer att ställa sig efter det
förändrade myntvärdet, sä synes det klarI att det tillskott, som i
militärens afiöningar blir behöfligt, på det att densamma mä kunna
komma till rätta med sama lefnadskostnad som hittiis, ingalunda skall
uppgä ens till nämnde belopp af 7 1/2 ¾.
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För att likväl löntagarene må vara skyddade äfven för infiytandet af
mindre förändringar i vexelkursen, kan det anses att tiliskottet borde
uppgå till 10% afafiöningen. Senatorn har derföre i betraktande afde
oskattbara fördelar Finland kommer att åtnjuta af den Nådigst
påbjudna myntreformen och med fästadt afseende på stats-verkets
närvarande tillgångar, ansett skäl vara för handen att hos H. K. M:t i
underd<ånighet> hernställa, att 1-1. M:t rnåtte låta af Finska stats-medel
utbetala ett sådant tillskott med 61 571. rub<e1 under loppet af första
året, räknadt från den dag myntreformen inträder, och vågade Sena

10 tom hoppas att H. K. M:t i en sådan underd<ånighet hemställan skatl
utan afseende pä summans ringhet, Nådigst se Senatens bemödande att
å landets vägnar uppfyll hvarje detsamma åliggande pligt.— Skulle
dock H. M:t i Nåder pröfva det föreslagna tillskottet vara för ringa,
ansäg Senatorn tillgäng kunna beredas till dess ökande med 50 0/4) eller
till 92 356. rub<el> 50 kop<ek>, Ofverlemnande Senatorn underdånigst
bestämmandet häröfver till H. K. M:t Nådiga välbehag.

Senatorn förutsätter härvid att varupriserne skola inom ett år hafva
nedgått till en det höjda myntvärdet ungefär motsvarande ståndpunkt,
dä det icke synes antagligt att vissa obetydiigare artikiar skola bibe

20 hålla sitt nominela pris, medan priset å alla de väsentligare kommer att
med myntreformens inträdande förändras. Och bör särskildt anmärkas
att just sädane poster, säsom arbetslöner och hushyror, hvilka ihärdi
gast torde bibehällas vid sitt nu varande nominela belopp, minst
drabba de militära löntagarene. Skulle det dock emot all sannolikhet
visa sig att priset på produktema af landets egen industmi inom sagde
tid icke fallit i samma proportion som myntvärdet stigit och ett tillskott
i den Militära aflöningen1 skulle blifva behöfligt, måste likväl skillnaden
dä hafva betydligt afiagit och i följd deraf äfven behofvet af tillskott,
sarnt det af Finska stats-medel begärda bidraget till dess betäckande då

30 kunna förminskas.
Att hos H. K. M:t föreslå en utbetalning för ifrågavarande ändamål,

utan allt afseende på vexelkursens framtida beskaffenhet och sedelmyn
tets möjiiga fallande, måste Senatorn anse stridande mot sin undersåt
liga pligt, emedan landet derigenom skulle förbindas till utbetalningar
möjiigen öfverstigande dess tillgängar. Senatorn hade derföre ansett sig
kunna föreslå utbetalning endast af en fixerad summa. Skulle alltså af
nägon oväntad anledning vexel-kursen i betydligare mon falla och den
1 Finland förlagda Militären böra skyddas emot infiytandet af ett
sådant kursfall, hvilket dock alla löntagare i Kejsaredömet blefve i

40 någon1 mon underkastade, torde H. K. M:t Nådigst finna billigt att den
sålunda uppstående differensen 1 sagde militärs aflöning mä godtgöras
af Ryska stats-medel.

465 1 V. SNELLMAN- F 0. AF3RUNR 20. VI 1865
RA, ätten af Brttnrs samling

Väibomne Herr Senator.
50

Pä det förbindligaste får jag tacka för ärade meddelandet af den 17:e.
Det är, mä jag säga, hemskt att lefva här i mörkret och handia utan
kännedom om stäliningar och förhällanden.

Jag beder Herr Senatomn vara fullkomligt öfvertygad, att intet mig
meddeladt förtroende finner väg till andra. Min enda medvetna


